

RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE
Rua: Prefeito Artur Moraes 179 – Centro – Pedra Grande / RN
CNPJ: 08.492,712-0001/87 CEP: 59588000

E-mail: camaravereadores@yahoo.com.br Fone-Fax: 84-35550040

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PEDRA GRANDE /RN

AOS CINCO DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS, ÀS 17H NO PALÁCIO FRANCISCO MARCOLINO DE OLIVEIRA, PLENÁRIO JOÃO LOPES NETO, OS VEREADORES QUE COMPÕEM ESTA CASA REUNIRAM-SE ORDINARIAMENTE, PASSADO O LIVRO E REGISTRADO A PRESENÇA DOS VEREADORES: FÁBIO FIDELE FERREIRA, ANA MARIA SILVA DE ARAÚJO, JOSÉ ALLESSON MARTINS DA SILVA, FRANCISCO VANDERSON ALVES DE ARAÚJO, ANTÔNIO OLIVEIRA DO NASCIMENTO JÚNIOR, PEDRO SANTANA DA SILVA NETO E MADSON EREK XAVIER BEZERRA. CONSTATADA A PRESENÇA DE QUÓRUM LEGAL, DEPOIS DE PASSADO O LIVRO, O PRESIDENTE FÁBIO FIDELE DECLAROU ABERTA A DÉCIMA PRIMEIRA (11°) SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE TRÊS. O PRESIDENTE FÁBIO FIDELE DEU INÍCIO A SESSÃO LENDO A ATA DO DIA 28 DE NOVEMBRO DE 2023, A ATA FOI APROVADA POR UNANIMIDADE. O VEREADOR ANTÔNIO JÚNIOR FEZ A LEITURA DE UMA EMENDA MODIFICATIVA № 003/2023 AO PROJETO DE LEI DE № 006/2023, E LEU A JUSTIFICATIVA DA EMENDA. A MESMA FOI POSTA EM VOTAÇÃO, E POR TRÊS (03) VOTOS CONTRA, TRÊS (03) VOTOS A FAVOR E UMA (01) ABSTENÇÃO, A EMENDA VAI SER LEVADA PARA A COMISSÃO JUNTO COM O PROJETO DE LEI AGUARDANDO O PARECER JÚRIDICO. LOGO APÓS, O VEREADOR ANTÔNIO JÚNIOR FALOU SOBRE A EMENDA QUE LEU E EXPÔS ALGUNS PONTOS QUE ACHA NECESSÁRIO SER CORRIGIDO. O VEREADOR VANDERSON COMENTOU TAMBÉM SOBRE A EMENDA, E SOBRE A VALORIZAÇÃO DO PROFESSOR. O PRESIDENTE ESCLARECEU PONTOS SOBRE A EMENDA, QUE NA PRÓXIMA SESSÃO VAI NOVAMENTE PARA VOTAÇÃO DEPOIS DE SER DISCUTIDA COM OS VEREADORES. NÃO HAVENDO MAIS NADA A TRATAR, FOI ENCERRADA A PRESENTE SESSÃO COM A AUTORIZAÇÃO DO SENHOR PRESIDENTE FÁBIO FIDELE FERREIRA, PARA A LAVRATURA DA ATA PELO 1º SECRETÁRIO DA MESA, O VEREADOR PEDRO SANTANA DA SILVA NETO, QUE SERÁ LIDA, VOTADA E COM APROVAÇÃO DEVERÁ SER ASSINADA PELOS SENHORES VEREADORES PRESENTES A RESPECTIVA SESSÃO.



RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE

Rua: Prefeito Artur Moraes 179 – Centro – Pedra Grande / RN

CNPJ: 08.492.712-0001/87 CEP: 59588000

E-mail: camaravereadores@yahoo.com.br Fone-Fax: 84-35550040

4 º_	Ana Maria Silva de Anacijo	
5º <u>-</u>	Francis Maderia Alle de Arvie	
6º_	forus Inoma por 11 ma noto	_
7º_		
3º_		
92_		_